



Шановні члени Вченої ради
Національного університету
«Чернігівська політехніка»

Запрошуємо Вас взяти участь у черговому засіданні Вченої ради

Порядок денний Вченої ради

Місце: Національний університет «Чернігівська політехніка»
корпус №1, вул. Шевченка, 95, 3-й поверх,
у залі засідань Вченої ради (аудиторія **335**, корпус №1)

Дата: 24 листопада 2025 року, понеділок

Час початку о 14:50
засідання:

Відомості про порядок денний:

I. Про результати атестації наукових напрямків НУ "Чернігівська політехніка".

Доповідає: начальник науково-дослідної частини Войцеховська Марія Михайлівна.

II. Про результати проходження практики здобувачів вищої освіти освітнього ступеня «магістр», підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників та щодо результатів працевлаштування випускників університету 2024-2025 н.р.

Доповідає: завідувач Центру розвитку кар'єри Петрик Олена Леонідівна.

III. Різне.



РІЗНЕ

1. Клопотання кафедри фізичної реабілітації *щодо затвердження освітньо-професійної програми «Фізична терапія» та відповідного навчального плану денної форми навчання спеціальності І7 «Терапія та реабілітація» за спеціалізацією І7.01 «Фізична терапія», галузі знань І «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та введення їх в дію з 01.09.2026 року.*

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», «Порядку розробки, затвердження, моніторингу та закриття освітніх програм у Національному університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в дію наказом ректора від 31.08.2020 №26.

2. Клопотання начальника науково-дослідної частини *щодо рекомендації до опублікування збірника тез доповідей “Математичне та імітаційне моделювання систем. МОДС 2025: тези доповідей Двадцятої міжнародної конференції (10 – 12 листопада 2025 р., м. Чернігів)”.*

3. Клопотання кафедри економіки, обліку і оподаткування *щодо рекомендації до друку збірника тез XI Міжнародної науково-практичної конференції: “Бухгалтерський облік, оподаткування, аналіз і аудит: сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку” (27 листопада 2025 р).*

4. Клопотання проректора з наукової роботи *щодо рекомендації до опублікування збірника тез доповідей Міжнародної науково-практичної конференції «Вільне програмне забезпечення у освіті, науці та бізнесі» (2-3 жовтня 2025р., м. Чернігів).*

5. Клопотання кафедри інформаційних та комп'ютерних систем *щодо рекомендації до видання монографії: Казимир В.В., Приступа А.Л., Ревко А.С., Роговенко А.І. (під загальною редакцією Казимира В.В.) "Квадрокоптерні мультиагентні системи" – Чернігів: НУ «Чернігівська політехніка», 2025.– 230 с.*

6. Клопотання кафедри автомобільного транспорту та галузевого машинобудування *щодо надання дозволу на наукове керівництво роботою над дисертацією на здобуття ступеня доктора філософії (відповідно до п. 4.1.5. «Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою НУ «Чернігівська політехніка» 03.07.2023 р. протокол № 8):*

- КОСМАЧУ Олександрю Павловичу, к.т.н., доценту кафедри технології машинобудування та деревообробки.

7. Клопотання кафедри автомобільного транспорту та галузевого машинобудування *щодо зміни наукового керівника аспіранта 1 року навчання, очної (денної) форми навчання КОВТУНА Івана Юрійовича (гр. АСД-МБ25, спеціальність G11 Машинобудування) з к.т.н., доцента кафедри автомобільного транспорту та галузевого машинобудування ВЕНЖЕГИ Володимира Івановича на*



к.т.н., доцента кафедри технології машинобудування та деревообробки КОСМАЧА Олександра Павловича у зв'язку зі спільним бажанням наукового керівника та здобувача, відповідно до п.п. 4.1.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка».*

8. Клопотання кафедри інформаційних та комп'ютерних систем щодо уточнення теми дисертації аспіранта денної форми здобуття освіти, групи АСД122-24, другого року навчання, спеціальність 122 – Комп'ютерні науки ЛУКІНОВА Івана Михайловича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Інформаційна технологія ієрархічного когнітивного захисту бездротових каналів керування БПЛА»* відповідно до п. 4.4.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка».* Науковий керівник – завідувач кафедри кібербезпеки та математичного моделювання, к.т.н., д.пед.н., професор Ткач Юлія Миколаївна.

9. Клопотання завідувача відділу аспірантури та докторантури щодо затвердження індивідуальних навчальних планів, індивідуальних планів наукової роботи та тем дисертацій аспірантів першого курсу денної та заочної форм навчання (відповідно до п. 4.4.2. *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка»*):

– **спеціальності F2 Інженерія програмного забезпечення:**

1. Тему дисертації КОСТЮКА Руслана Олександровича в наступній редакції: *«Методи та засоби генерації, класифікації та валідації синтетичних даних в Smart City системах».* Науковий керівник: к.ф.-м.н., доцент, доцент кафедри інформаційних технологій та програмної інженерії АКИМЕНКО Андрій Миколайович.

2. Тему дисертації СЕЗОНЧИКА Сергія Сергійовича в наступній редакції: *«Моделі та методи обробки просторових даних для оцінки рівня інклюзивності об'єктів міської інфраструктури».* Науковий керівник: к.т.н., доцент, завідувач кафедри інформаційних технологій та програмної інженерії БІЛОУС Ірина Володимирівна.

– **спеціальності F5 Кібербезпека та захист інформації:**

1. Теми дисертації СОМОВА Владислава Олексійовича в наступній редакції: *«Моделі та методи виявлення і нейтралізації бекдорів у AI-моделях кіберзахисту: клептографічний підхід».* Науковий керівник: д.т.н., професор, професор кафедри кібербезпеки та математичного моделювання ШЕЛЕСТ Михайло Євгенійович.

– **спеціальності G3 Електрична інженерія:**

1. Теми дисертації ВЕЛІГОРСЬКОГО Богдана Олександровича в наступній редакції: *«Прогнозне керування режимами роботи MicroGrid з урахуванням*



невизначеностей». Науковий керівник: к.т.н., доцент, доцент кафедри електроніки, автоматики, робототехніки та мехатроніки ХОМЕНКО Максим Анатолійович.

2. Теми дисертації ВЕЛІГОРСЬКОГО Олександра Олеговича в наступній редакції: *«Енергоефективні перетворювачі напруги в системах живлення радіоелектронної апаратури»*. Науковий керівник: к.т.н., доцент кафедри електроніки, автоматики, робототехніки та мехатроніки ГОРОДНІЙ Олексій Миколайович.

3. Теми дисертації КРАСЕНКА Артема Олександровича в наступній редакції: *«Моделі відновлення та розвитку розподільчих мереж сільських регіонів з використанням концепції Smart grid»*. Науковий керівник: к.т.н., доцент, доцент кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій БОДУНОВ Вадим Миколайович.

4. Теми дисертації КОЗАКА Сергія Володимировича в наступній редакції: *«Методи та засоби енергоефективного електроживлення автономних безпілотних літальних апаратів на базі відновлюваних джерел енергії»*. Науковий керівник: к.т.н., доцент, доцент кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій СТЕПЕНКО Сергій Анатолійович.

– спеціальності G11 Машинобудування:

1. Теми дисертації КОВТУНА Івана Юрійовича в наступній редакції: *«Ультразвукові коливання при високошвидкісному фрезеруванні алюмінієвих сплавів»*. Науковий керівник: к.т.н., доцент, доцент кафедри технології машинобудування та деревообробки КОСМАЧ Олександр Павлович.

2. Теми дисертації БАБИЧА Олександра Миколайовича в наступній редакції: *«Підвищення ефективності шліфування циліндричних поверхонь обертання орієнтованим абразивним кругом»*. Науковий керівник: к.т.н., доцент, доцент кафедри автомобільного транспорту та галузевого машинобудування КУЖЕЛЬНИЙ Ярослав Володимирович.

10. Заява аспіранта 4 року навчання кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій, освітньо-наукової програми «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» Національного університету «Чернігівська політехніка» АЗІЗІ Мохаммадрези *щодо утворення разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту його дисертаційної роботи на тему «Energy Router for Hybrid Microgrids for efficient and robust energy and power management» («Енергетичний маршрутизатор для гібридних мікромереж для ефективного та надійного керування енергією та живленням»)* з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 14 – Електрична інженерія за спеціальністю 141 – Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка. Дисертація виконана ним самостійно з дотриманням академічної доброчесності, до захисту подано остаточний текст дисертації. Мова захисту дисертації – англійська.



11. Клопотання кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій *щодо утворення разової спеціалізованої вченої ради* для проведення захисту дисертації аспіранта Азізі Мохаммадрези на тему «Energy Router for Hybrid Microgrids for efficient and robust energy and power management» («Енергетичний маршрутизатор для гібридних мікромереж для ефективного та надійного керування енергією та живленням») з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 14 – Електрична інженерія за спеціальністю 141 – Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка.

Пропозицій вченій раді щодо призначення:

Головою ради:

- ДЕНИСОВА Юрія Олександровича, доктора технічних наук, професора, завідувача кафедри електроніки, автоматики, робототехніки та мехатроніки Національного університету «Чернігівська політехніка».

Рецензентами:

- СТЕПЕНКА Сергія Анатолійовича, кандидата технічних наук, доцента, доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій Національного університету «Чернігівська політехніка».

- ЄВУ Гонсалес-Ромеру, доктора філософії, професора з галузі знань електротехніки кафедри електротехніки, електроніки та автоматики Університету Екстремадури (Іспанія).

Опонентами:

- ПЕРЕСАДУ Сергія Михайловича, доктора технічних наук, професора, професора кафедри автоматизації електромеханічних систем та електроприводу Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

- ЧУБА Андрія, доктора філософії, старшого наукового співробітника Науково-дослідної групи силової електроніки кафедри електроенергетики та мехатроніки Талліннського технічного університету (Естонія).

Запропоновані голова, рецензенти та опоненти відповідають вимогам п.2.6 Положення про організацію атестації здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у Національному університеті «Чернігівська політехніка». Кафедрою надано висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації. Є згоди на участь у разовій раді запропонованих членів ради.

12. Клопотання завідувача центру розвитку кар'єри *щодо визнання результатів підвищення кваліфікації* науково-педагогічних працівників кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій: ПРИСТУПИ Анатолія Леонідовича, к.т.н, доцента, доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій; ДІХТЯРУКА Ігоря Віталійовича, к.т.н, доцента, доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій; СТЕПЕНКА Сергія Анатолійовича, к.т.н, доцента, доцента кафедри



електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій; БЕЗРУЧКА Вячеслава Михайловича, к.т.н, доцента, доцента кафедри електричної інженерії та інформаційно-вимірювальних технологій, яке проходило на базі ТОВ «Шнайдер Електрик Україна» (дистанційно) у період з 03.10.2025 по 31.10.2025 (включно) за темою: «Проектування та 3D - моделювання систем електропостачання і автоматизації на платформі SEE ELECTRICAL EXPERT (Базовий рівень)». Загальний обсяг підвищення кваліфікації 90 годин (3 кредити ЄКТС), *просимо визнати 1 кредит ЄКТС (30 годин)*, а саме: 1. Створення електричних схем у середовищі SEE Electrical Expert; 2. 3D-проектування шаф керування та панелей управління.

13. клопотання начальника відділу кадрів *щодо внесення змін до наступних нормативно-правових документів Університету:*

1). *«Положення про вибори ректора Національного університету «Чернігівська політехніка» (далі - Положення), затвердженого Вченою радою від 31.08.2020, протокол №6, а саме:*

пункт 2.1. Положення викласти у такій редакції:

Оголошення про проведення конкурсу на заміщення посади ректора розміщується Міністерством освіти і науки на офіційному веб-сайті та Університетом на офіційному веб-сайті не пізніше ніж за два місяці до закінчення строку контракту особи, яка займає посаду керівника, або протягом тижня з дня утворення вакантної посади.

Пункт 2.4. Положення викласти у такій редакції:

Претенденти для участі у конкурсі подають такі документи:

- заяву про участь у конкурсі на ім'я засновника, в якій зазначається про застосування або незастосування до претендента обмежень, установлених частиною другою статті 42 Закону України «Про вищу освіту»;
- особовий листок з обліку кадрів з фотографією розміром 3 x 4 сантиметри;
- автобіографію;
- копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання;
- довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, яка видається відповідно до Порядку проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2000 р. № 1465 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 39, ст.1656);
- довідку про наявність або відсутність судимості;
- копію паспорта, засвідчену претендентом;
- копію трудової книжки / або інших документів, які підтверджують стаж роботи (у разі наявності), або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного



соціального страхування;

- копію державного сертифікату про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови;

- засвідчену копію довідки про результати перевірки, видану органом, в якому така перевірка проводилася, або письмову заяву на ім'я МОНУ, в якій повідомляється, що до претендента не застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», за формою, затверджену постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 563 “Деякі питання реалізації Закону України “Про очищення влади” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 85, ст. 2412), та згоду на проходження перевірки та на оприлюднення відомостей стосовно претендента відповідно до зазначеного Закону.

Копії документів, які подаються претендентом (крім копії паспорта), можуть бути засвідчені за місцем роботи претендента, МОНУ або нотаріально.

Пункт 2.5. Положення викласти у такій редакції:

Приєм документів претендентів здійснюється МОНУ протягом двох місяців з дня розміщення оголошення про проведення конкурсу.

У разі надіслання документів поштою датою подання документів вважається дата, зазначена на поштовому штемпелі.

Пункт 2.7. Положення викласти у такій редакції:

Особа, яка перемогла у конкурсі на заміщення посади керівника, надає МОНУ для ознайомлення оригінали документів зазначених у пункті 2.4.

Пункт 2.8. Положення викласти у такій редакції:

МОНУ проводить перевірку відповідності претендентів вимогам до керівника та відсутності обмежень (заборон), встановлених статтею 42 Закону України «Про вищу освіту», і протягом десяти календарних днів з дати завершення строку подання претендентами документів подає перелік кандидатів на посаду керівника, які відповідають зазначеним вимогам, до Університету для голосування.

Під час проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», засновник на підставі копії трудової книжки або інших документів, які підтверджують трудову діяльність, претендента та наданих ним документів, а також інформації з Єдиного державного реєстру осіб, щодо яких застосовано положення Закону України «Про очищення влади», про внесення відомостей про особу до Реєстру або відсутність у Реєстрі таких відомостей перевіряє достовірність відомостей, зазначених у заяві, щодо незастосування до претендента заборон, передбачених частиною третьою статті 1 Закону України «Про очищення влади», на основі критеріїв, визначених частиною першою, пунктами 1 – 8 частини другої або пунктами 1 і 2 частини четвертої статті 3 зазначеного Закону. Виявлення під час такої перевірки факту належності претендента до осіб, щодо яких застосовується заборона, передбачена частиною



третьою статті 1 зазначеного Закону, на основі критеріїв, визначених частиною першою, пунктами 1-8 частини другої або пунктами 1 і 2 частини четвертої статті 3 зазначеного Закону, є підставою для відмови такому претенденту у призначенні на посаду керівника.

Пункт 3.8. Положення викласти у такій редакції:

Ректор протягом семи календарних днів з дати розміщення оголошення про проведення конкурсу видає наказ про організацію виборів, в якому, зокрема, визначається:

- персональний склад організаційного комітету з проведення виборів (далі - організаційний комітет);
- персональний склад виборчої комісії;
- кінцевий строк обрання представників для участі у виборах з числа інших штатних працівників Університету, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, а також виборних представників з числа студентів.

Пункт 4.30. Положення викласти у такій редакції:

Переможцем виборів вважається особа (кандидатура), яка набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які мають право брати участь у виборах, а в разі проведення другого туру - більше 50 відсотків голосів осіб, які взяли участь у голосуванні.

Пункт 4.31. Положення викласти у такій редакції:

Вибори вважаються такими, що не відбулися, у разі, коли:

участь у виборах взяли менш як 50 відсотків загальної кількості осіб, які мають право брати участь у виборах;

у першому турі виборів брала участь одна особа (кандидатура) і вона не набрала більше 50 відсотків голосів виборців, які мають право брати участь у виборах;

у другому турі виборів жодна з двох осіб (кандидатур) не набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які взяли участь у голосуванні.

Пункт 4.32. Положення викласти у такій редакції:

У разі прийняття організаційним комітетом рішення про визнання виборів такими, що не відбулися, після одержання такого рішення протягом тижня з дня встановлення результатів виборів оголошує проведення нового конкурсу.

Пункт 4.34. Положення вилучити.

2). «Положення про організаційний комітет з проведення виборів ректора Національного університету «Чернігівська політехніка» (далі - Положення), затвердженого Вченою радою від 31.08.2020, протокол №6, а саме:

пункт 2.1. Положення викласти у такій редакції:

Організаційний комітет формується зі складу штатних наукових, науково-педагогічних, педагогічних працівників, інших категорій штатних працівників,



студентів Університету, представників первинної профспілкової організації Університету. Кандидат на посаду ректора Університету не може бути членом організаційного комітету. Одна і та ж сама особа не може бути членом організаційного комітету і виборчої комісії. Кількісний та персональний склад членів організаційного комітету затверджується наказом ректора Університету.

Пункт 4.5. Положення викласти у такій редакції:

Якщо у виборах брали участь кілька осіб (кандидатур) і жодна з них не набрала більше 50 відсотків голосів виборців, організаційний комітет приймає рішення про проведення другого туру виборів, який проводиться на сьомий календарний день після проведення першого туру. У разі коли дата другого туру виборів припадає на святковий (неробочий) день, вибори проводяться у наступний після святкового (неробочого) дня робочий день. До бюлетенів для голосування у другому турі виборів включаються дві особи (кандидатури), які в першому турі набрали найбільшу кількість голосів.

Пункт 4.7. Положення викласти у такій редакції:

Переможцем виборів вважається особа (кандидатура), яка набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які мають право брати участь у виборах, а в разі проведення другого туру - більше 50 відсотків голосів осіб, які взяли участь у голосуванні.

У разі прийняття організаційним комітетом рішення про визнання виборів такими, що не відбулися, МОНУ після одержання такого рішення протягом тижня з дня встановлення результатів виборів оголошує проведення нового конкурсу.

3). Положення про виборчу комісію з проведення виборів ректора Національного університету «Чернігівська політехніка» (далі - Положення), затвердженого Вченою радою від 31.08.2020, протокол №6, а саме:

пункт 2.1. Положення викласти у такій редакції:

Виборча комісія формується із штатних наукових, науково-педагогічних, педагогічних працівників, інших категорій штатних працівників, студентів Університету. Кандидат на посаду ректора Університету не може бути членом виборчої комісії. Одна і та ж сама особа не може бути членом організаційного комітету і виборчої комісії. Кількісний та персональний склад членів виборчої комісії затверджується наказом ректора Університету.

Підпункт 4.4.13. Положення викласти у такій редакції:

Після завершення голосування в приміщенні мають право перебувати лише члени виборчої комісії, представники Міністерства освіти і науки України, кандидати та спостерігачі.

Пункт 6.2. Положення викласти у такій редакції:

Якщо у виборах брали участь кілька осіб (кандидатур) і жодна з них не набрала більше 50 відсотків голосів виборців, організаційний комітет приймає рішення про проведення другого туру виборів, який проводиться на сьомий календарний день після проведення першого туру. У разі коли дата другого туру



виборів припадає на святковий (неробочий) день, вибори проводяться у наступний після святкового (неробочого) дня робочий день.

Пункт 6.6. Положення викласти у такій редакції:

Переможцем виборів вважається особа (кандидатура), яка набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які мають право брати участь у виборах, а в разі проведення другого туру – більше 50 відсотків голосів осіб, які взяли участь у голосуванні.

Пункт 6.7. Положення викласти у такій редакції:

Вибори вважаються такими, що не відбулися, у разі, коли:

- участь у виборах взяли менш як 50 відсотків загальної кількості осіб, які мають право брати участь у виборах;
- у першому турі виборів брала участь одна особа (кандидатура) і вона не набрала більше 50 відсотків голосів виборців, які мають право брати участь у виборах;
- у другому турі виборів жодна з двох осіб (кандидатур) не набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які взяли участь у голосуванні.

14. Клопотання ученого секретаря *щодо внесення змін* до Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам Національного університету «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою Національного університету «Чернігівська політехніка» 31 серпня 2020 р., протокол № 6, введеного в дію наказом ректора від 31 серпня 2020 р. № 26, https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/poryadok_prysvoennya_vchenyh_zvan.pdf (з метою врегулювання окремих питань присвоєння науковим і науково-педагогічним працівникам вчених звань Вченою радою Національного університету «Чернігівська політехніка»), а саме:

- Підпункти п 2.1 Порядку викласти в наступній редакції:

«4) які мають сертифікат відповідно до Загальноєвропейської рекомендації з мовної освіти (на рівні не нижче B2) з мов країн Європейського Союзу (*сертифікат (на рівні не нижче B2) виданий організаціями/курсами, які офіційно мають право приймати іспит на рівень знання мови. В документі має бути зазначено факт складання іспиту та рівні опанування складових мовної підготовки*), або кваліфікаційні документи (диплом про вищу освіту, науковий ступінь), пов'язані з використанням іноземної мови, або не менш як 10 праць, які опубліковані англійською мовою у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім осіб з інвалідністю I групи);»;

«5) які підтверджують свій міжнародний досвід документами (сертифікатами, свідоцтвами, дипломами, іншими документами), зокрема про



навчання, стажування (обсягом не менше 4 кредитів ЄКТС) або роботу у закладі вищої освіти, науковій (або науково-технічній) установі в країні, яка входить до Організації економічного співробітництва та розвитку (далі - ОЕСР) та/або Європейського Союзу (далі - ЄС) (не менше одного місяця) (перелік країн що входять до ОЕСР та ЄС зазначено в додатку 1), або участь (керівниками/виконавцями, як співробітники Університету) у проєктах, які фінансуються (фінансувалися) зазначеними країнами (крім осіб з інвалідністю І групи);»;

«б) які опублікували після захисту докторської дисертації (або присвоєння вченого звання доцента або старшого дослідника, за умови присвоєння відповідного звання після захисту докторської дисертації) навчально-методичні та наукові праці (не менше як 10: 3 навчально-методичні, видані протягом останніх 5 років, та 7 наукових праць) у вітчизняних та/або іноземних (міжнародних) рецензованих фахових виданнях, з яких не менше двох публікацій у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім видань держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором);».

- Підпункти п. 2.2 Порядку викласти в наступній редакції:

«4) які мають сертифікат відповідно до Загальноєвропейської рекомендації з мовної освіти (на рівні не нижче B2) з мов країн ЄС (сертифікат (на рівні не нижче B2) виданий організаціями/курсами, які офіційно мають право приймати іспит на рівень знання мови. В документі має бути зазначено факт складання іспиту та рівні опанування складових мовної підготовки) або кваліфікаційні документи (диплом про вищу освіту, науковий ступінь), пов'язані з використанням іноземної мови (крім осіб з інвалідністю І групи);»;

«5) які підтверджують свій міжнародний досвід документами (сертифікатами, свідоцтвами, дипломами, іншими документами), зокрема про навчання, стажування (обсягом не менше 4 кредитів ЄКТС) або роботу у закладі вищої освіти, науковій (або науково-технічній) установі в країні, яка входить до ОЕСР та/або ЄС (не менше одного місяця), або участь (керівниками/виконавцями, як співробітники Університету) у проєктах, які фінансуються (фінансувалися) зазначеними країнами (крім осіб з інвалідністю І групи);»;

«б) які опублікували після присвоєння вченого звання доцента або старшого дослідника навчально-методичні та наукові праці (не менше як 25: 5 навчально-методичні, в тому числі 3 видані протягом останніх 5 років, та 20 наукових праць) у вітчизняних та/або іноземних (міжнародних) рецензованих фахових виданнях, з яких не менше чотирьох публікацій у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на



вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім видань держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором);».

- Підпункти п. 2.3 Порядку викласти в наступній редакції:

«3) які мають сертифікат відповідно до Загальноєвропейської рекомендації з мовної освіти (на рівні не нижче B2) з мов країн ЄС (*сертифікат (на рівні не нижче B2) виданий організаціями/курсами, які офіційно мають право приймати іспит на рівень знання мови. В документі має бути зазначено факт складання іспиту та рівні опанування складових мовної підготовки*) або кваліфікаційні документи (диплом про вищу освіту, науковий ступінь), пов'язані з використанням іноземної мови, або не менш як 10 праць, які опубліковані англійською мовою у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім осіб з інвалідністю I групи);»;

«4) які підтверджують свій міжнародний досвід документами (сертифікатами, свідоцтвами, дипломами, іншими документами), зокрема про навчання, стажування (обсягом не менше 4 кредитів ЄКТС) або роботу у закладі вищої освіти, науковій (або науково-технічній) установі в країні, яка входить до ОЕСР та/або ЄС (терміном не менше двох тижнів), або участь (керівниками/виконавцями, як *співробітники Університету*) у проєктах, які фінансуються (фінансувалися) зазначеними країнами (крім осіб з інвалідністю I групи);»;

«5) які опублікували після захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії (кандидата наук) або *доктора наук* навчально-методичні та наукові праці (не менше як 5: 1 навчально-методична, видана протягом останнього року, та 4 наукових праць) у вітчизняних та/або іноземних (міжнародних) рецензованих фахових виданнях, з яких не менше однієї публікації у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім видань держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором);».

- Підпункти п. 2.4 Порядку викласти в наступній редакції:

«3) які мають сертифікат відповідно до Загальноєвропейської рекомендації з мовної освіти (на рівні не нижче B2) з мов країн ЄС (*сертифікат (на рівні не нижче B2) виданий організаціями/курсами, які офіційно мають право приймати іспит на рівень знання мови. В документі має бути зазначено факт складання іспиту та рівні опанування складових мовної підготовки*) або кваліфікаційні документи (диплом про вищу освіту, науковий ступінь), пов'язані з використанням іноземної мови, або не менш як 10 праць, які опубліковані



англійською мовою у виданнях, включених до наукометричних баз «Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань (крім осіб з інвалідністю I групи);»;

«4) які підтверджують свій міжнародний досвід документами (сертифікатами, свідоцтвами, дипломами, іншими документами), зокрема про навчання, стажування (обсягом не менше 4 кредитів ЄКТС) або роботу у закладі вищої освіти, науковій (або науково-технічній) установі в країні, яка входить до ОЕСР та/або ЄС (терміном не менше двох тижнів), або участь (керівниками/виконавцями, як співробітники Університету) у проєктах, які фінансуються (фінансувалися) зазначеними країнами, або участь у роботі не менш як однієї наукової конференції (конгресу, симпозіуму, семінару), проведеної у зазначених країнах (крім осіб з інвалідністю I групи);».

15. Клопотання начальника відділу кадрів щодо присвоєння звання *«Почесного доктора Національного університету «Чернігівська політехніка»* державному діячу, Міністру освіти і науки України 1999 – 2005 рр., Президенту Національної академії педагогічних наук КРЕМЕНЮ Василю Григоровичу, доктору філософських наук, професору, академіку Національної академії наук України, відповідно до *«Положення про почесні звання Національного університету «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою 31.08.2020 протокол №6, враховуючи визначні досягнення в освітній і науковій діяльності, в тому числі, здобутки, що сприяли зростанню престижу Університету та підготовці науково-педагогічних кадрів, що мають вагоме значення для розвитку інтелектуального потенціалу України.*

16. Клопотання директора музею історії НУ «Чернігівська політехніка щодо нагородження почесним знаком *«За заслуги перед НУ «Чернігівська політехніка»*: РОМАНЕНКА Віктора Феодосійовича, голову ради ветеранів студентських будівельних загонів Чернігівського філіалу Київського політехнічного інституту.

Враховуючи 80-річний ювілей, плідну й самовіддану роботу з пропаганди досягнень та традицій університету, виховну роботу серед студентської молоді та Відповідно до *«Положення про заохочувальні відзнаки Національного університету «Чернігівська політехніка»», затвердженого Вченою радою НУ «Чернігівська політехніка» 27 вересня 2021 року (протокол №9)* <https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/polozhennya-pro-zaohochuvalni-vidznaky.pdf>.

